Modulární komponenty pro uchycení
na lištu DIN
Instalační stykače
Hlavní katalog
0   2CDC103023C0201
Instalační stykače
2CDC103023C0201   1
Výhody a vlastnosti		  2

Jmenovité napětí
ovládacího obvodu 1)
Typ Objednací kód Množství
v balení
Hmotn.
(1 ks)
50 Hz 60 Hz
V V kusů kg
3
4
1
2
A1
A2
1 12 14 ESB20-20 12V 50Hz / 14V 60Hz GHE3211102R1004 10 0.200
24 28 ESB20-20 24V 50Hz / 28V 60Hz GHE3211102R0001 10 0.200
110 125 ...
127
ESB20-20 110V 50Hz /
125-127V 60Hz
GHE3211102R0004 10 0.200
230 264 ESB20-20 230V 50Hz / 264V 60Hz GHE3211102R0006 10 0.200
R3
R4
R1
R2
A1
A2
1 12 15 ESB20-02 12V 50Hz / 14V 60Hz GHE3211202R1004 10 0.200
24 28 ESB20-02 24V 50Hz / 28V 60Hz GHE3211202R0001 10 0.200
110 125 ...
127
ESB20-02 110V 50Hz /
125-127V 60Hz
GHE3211202R0004 10 0.200
230 264 ESB20-02 230V 50Hz / 264V 60Hz GHE3211202R0006 10 0.200
R3
R4
1
2
A1
A2
1 12 15 ESB20-11 12V 50Hz / 14V 60Hz GHE3211302R1004 10 0.200
24 28 ESB20-11 24V 50Hz / 28V 60Hz GHE3211302R0001 10 0.200
110 125 ...
127
ESB20-11 110V 50Hz /
125-127V 60Hz
GHE3211302R0004 10 0.200
230 264 ESB20-11 230V 50Hz / 264V 60Hz GHE3211302R0006 10 0.200
1) Další ovládací napětí - viz kódová tabulka napětí.
Tabulky níže uvádí dostupná napětí cívek a příslušnou číslici pro objednací kód. Při vystavení objednávky
uvádějte tento objednací kód. Z objednacích údajů vyberte standardní stykač a pak v objednacím kódu
změňte kód napětí cívky, podle tabulky níže.
Příklad: stykač ESB20-20 a cívka 20 V 50 Hz. Objednací kód je GHE3211102R1005
1S
B
C
10
30
07
F0
01
4
ESB20
Hlavní rozměry mm, palce
35 mm
EN/IEC 60715
1.38"
6.8 43.5
58
1.

N.O.    N.C.
Hlavní kontakty
Typ Objednací kód
Stykače
ESB - 20 - 20
ESB	 AC ovládání
EN	 AC ovládání
2CDC103023C0201   5
Instalační stykače ESB24
24 A AC-1 / AC-7a
ovládání AC / DC
Popis
Instalační stykače ESB24 se používají pro ovládání jednofázových a trojfázových zátěží do proudu 24 A.
Díky jejich DC ovládací cívce solenoidního tvaru je možno stykače ESB24 připojit na střídavá (AC) nebo
stejnosměrná (DC) napětí. To sebou přináší následující výhody:
Provoz bez brumu, nízký příkon, zabudovaná ochrana proti vysokému napětí. Možnost kombinace různých
spínacích (N.O.) a rozpínacích (N.C.) kontaktů.
Hlavní příslušenství: Bloky pomocných kontaktů EH04.
Objednací údaje
Hlavní kontakty Šířka
v počtu
modulů
Jmenovité
napětí ovláda-
cího obvodu
Typ Objednací kód Množství
v balení
Hmotn.
(1 ks)
V AC/DC kusů kg
5
6
3
4
1
2
A1
A2
7
8
(13)
(14)
2 12 ESB24-40-12AC/DC GHE3291102R1004 5 0.245
24 ESB24-40-24AC/DC GHE3291102R0001 5 0.245
42 ESB24-40-42AC/DC GHE3291102R0002 5 0.245
48 ESB24-40-48AC/DC GHE3291102R0003 5 0.245
110 ESB24-40-110AC/DC GHE3291102R0004 5 0.240
230 ESB24-40-230AC/DC GHE3291102R0006 5 0.235
400 ESB24-40-400AC/DC GHE3291102R0007 5 0.235
R5
R6
R3
R4
R1
R2
A1
A2
R7
R8
2 12 ESB24-04-12AC/DC GHE3291202R1004 5 0.245
24 ESB24-04-24AC/DC GHE3291202R0001 5 0.245
42 ESB24-04-42AC/DC GHE3291202R0002 5 0.245
48 ESB24-04-48AC/DC GHE3291202R0003 5 0.245
110 ESB24-04-110AC/DC GHE3291202R0004 5 0.240
230 ESB24-04-230AC/DC GHE3291202R0006 5 0.235
400 ESB24-04-400AC/DC GHE3291202R0007 5 0.235
R5
R6
R3
R4
1
2
A1
A2
7
8
2 12 ESB24-22-12AC/DC GHE3291302R1004 5 0.245
24 ESB24-22-24AC/DC GHE3291302R0001 5 0.245
42 ESB24-22-42AC/DC GHE3291302R0002 5 0.245
48 ESB24-22-48AC/DC GHE3291302R0003 5 0.245
110 ESB24-22-110AC/DC GHE3291302R0004 5 0.240
230 ESB24-22-230AC/DC GHE3291302R0006 5 0.235
400 ESB24-22-400AC/DC GHE3291302R0007 5 0.235
5
6
R3
R4
1
2
A1
A2
7
8
2 12 ESB24-31-12AC/DC GHE3291602R1004 5 0.245
24 ESB24-31-24AC/DC GHE3291602R0001 5 0.245
42 ESB24-31-42AC/DC GHE3291602R0002 5 0.245
48 ESB24-31-48AC/DC GHE3291602R0003 5 0.245
110 ESB24-31-110AC/DC GHE3291602R0004 5 0.240
230 ESB24-31-230AC/DC GHE3291602R0006 5 0.235
400 ESB24-31-400AC/DC GHE3291602R0007 5 0.235
5
6
R3
R4
R1
R2
A1
A2
R7
R8
2 12 ESB24-13-12AC/DC GHE3291702R1004 5 0.245
24 ESB24-13-24AC/DC GHE3291702R0001 5 0.245
42 ESB24-13-42AC/DC GHE3291702R0002 5 0.245
48 ESB24-13-48AC/DC GHE3291702R0003 5 0.245
110 ESB24-13-110AC/DC GHE3291702R0004 5 0.240
230 ESB24-13-230AC/DC GHE3291702R0006 5 0.235
400 ESB24-13-400AC/DC GHE3291702R0007 5 0.235
2C
D
C
22

pětí ovládacího
obvodu
Typ Objednací kód Množství
v balení
Hmotn.
(1 ks)
V AC/DC kusů kg
5
6
3
4
1
2
A1
A2
7
8
(13)
(14)
3 12 ESB40-40-12AC/DC GHE3491102R1004 3 0.405
24 ESB40-40-24AC/DC GHE3491102R0001 3 0.405
42 ESB40-40-42AC/DC GHE3491102R0002 3 0.405
48 ESB40-40-48AC/DC GHE3491102R0003 3 0.405
110 ESB40-40-110AC/DC GHE3491102R0004 3 0.405
230 ESB40-40-230AC/DC GHE3491102R0006 3 0.405
400 ESB40-40-400AC/DC GHE3491102R0007 3 0.400
415 ESB40-40-415AC/DC GHE3491102R0008 3 0.395
R5
R6
R3
R4
1
2
A1
A2
7
8
3 24 ESB40-22-24AC/DC GHE3491302R0001 3 0.405
230 ESB40-22-230AC/DC GHE3491302R0006 3 0.405
5
6
R3
R4
1
2
A1
A2
7
8
3 24 ESB40-31-24AC/DC GHE3491602R0001 3 0.405
230 ESB40-31-230AC/DC GHE3491602R0006 3 0.405
5
6
3
4
1
2
A1
A2
3 24 ESB40-30-24AC/DC GHE3491502R0001 3 0.385
230 ESB40-30-230AC/DC GHE3491502R0006 3 0.385
400 ESB40-30-400AC/DC GHE3491502R0007 3 0.385
3
4
1
2
A1
A2
3 24 ESB40-20-24AC/DC GHE3491402R0001 3 0.370
230 ESB40-20-230AC/DC GHE3491402R0006 3 0.370
2C
D
C
22

napětí ovláda-
cího obvodu
Typ Objednací kód Množství
v balení
Hmotn.
(1 ks)
V AC/DC kusů kg
5
6
3
4
1
2
A1
A2
7
8
(13)
(14)
3 12 ESB63-40-12AC/DC GHE3691102R1004 3 0.405
24 ESB63-40-24AC/DC GHE3691102R0001 3 0.405
42 ESB63-40-42AC/DC GHE3691102R0002 3 0.405
48 ESB63-40-48AC/DC GHE3691102R0003 3 0.405
110 ESB63-40-110AC/DC GHE3691102R0004 3 0.405
230 ESB63-40-230AC/DC GHE3691102R0006 3 0.405
400 ESB63-40-400AC/DC GHE3691102R0007 3 0.400
415 ESB63-40-415AC/DC GHE3691102R0008 3 0.405
R5
R6
R3
R4
1
2
A1
A2
7
8
3 400 ESB63-22-400AC/DC GHE3691302R0007 3 0.405
5
6
R3
R4
1
2
A1
A2
7
8
3 110 ESB63-31-110AC/DC GHE3691602R0004 3 0.405
230 ESB63-31-230AC/DC GHE3691602R0006 3 0.405
5
6
3
4
1
2
A1
A2
3 230 ESB63-30-230AC/DC GHE3691502R0006 3 0.385
400 ESB63-30-400AC/DC GHE3691502R0007 3 0.385
3
4
1
2
A1
A2
3 24 ESB63-20-24AC/DC GHE3691402R0001 3 0.370
230 ESB63-20-230AC/DC GHE3691402R0006 3 0.370
R3
R4
1
2
A1
A2
3 230 ESB63-11-230AC/DC GHE3691802R0006 3 0.370
2C
D
C
22

Jmenovité napětí
ovládacího obvodu
Typ Objednací kód Množství
v balení
Hmotn.
(1 ks)
50 Hz 60 Hz
V V kusů kg
3
4
1
2
A1
A2
1 24 28 EN20-20 24V 50Hz / 28V 60Hz GHE3221101R0001 10 0.200
230 - EN20-20 230V 50Hz GHE3221101R0006 10 0.200
1S
B
C
10
30
01
F0
01
4
EN20
Hlavní rozměry mm, palce
35 mm
EN/IEC 60715
1.38"
6.8 43.5
58
1.
1
45
  0.27"  1.71"
  2.28"
  0
.4
3"
  1
.7
7"
17.5
85
  0.69"
  3
.3
5"
2C
D
C
22
20
04
F0
01
4
ESB20
2CDC103023C0201   9
Instalační stykače EN24 - ruční / automatické ovládání
24 A AC-1 / AC-7a
Ovládání AC / DC
Popis

napětí ovláda-
cího obvodu
Typ Objednací kód Množství
v balení
Hmotn.
(1 ks)
V AC/DC kusů kg
5
6
3
4
1
2
A1
A2
7
8
(13)
(14)
2 24 EN24-40-24AC/DC GHE3261101R0001 5 0.250
230 EN24-40-230AC/DC GHE3261101R0006 5 0.240
5
6
R3
R4
1
2
A1
A2
7
8
2 24 EN24-31-24AC/DC GHE3261601R0001 5 0.250
230 EN24-31-230AC/DC GHE3261601R0006 5 0.240
5
6
3
4
1
2
A1
A2
2 230 EN24-30-230AC/DC GHE3261501R0006 5 0.235
2C
D
C
22
10
06
F0
01
0
EN24
Hlavní rozměry mm, palce
35 mm
EN/IEC 60715
1.38"
6.8 43.5
58
1.

napětí ovláda-
cího obvodu
Typ Objednací kód Množství
v balení
Hmotn.
(1 ks)
V AC/DC kusů kg
5
6
3
4
1
2
A1
A2
7
8
(13)
(14)
3 24 EN40-40-24AC/DC GHE3421101R0001 3 0.410
110 EN40-40-110AC/DC GHE3421101R0004 3 0.410
230 EN40-40-230AC/DC GHE3421101R0006 3 0.410
5
6
R3
R4
1
2
A1
A2
7
8
3 24 EN40-31-24AC/DC GHE3421601R0001 3 0.410
230 EN40-31-230AC/DC GHE3421601R0006 3 0.410
5
6
3
4
1
2
A1
A2
3 230 EN40-30-230AC/DC GHE3421501R0006 3 0.390
3
4
1
2
A1
A2
3 230 EN40-20-230AC/DC GHE3421401R0006 3 0.375
2C
D
C
22
10
04
F0
01
0
EN40
Hlavní rozměry mm, palce
35 mm
EN/IEC 60715
1.38"
6.8 43.5
58
1.

Hlavní příslušenství
Objednací údaje
Vhodné pro Pomocné kontakty Typ Objednací kód Množství
v balení
Hmotn.
(1 ks)
kusů kg
Bloky pomocných kontaktů
ESB24, ESB40, ESB63
EN24, EN40 33
34
23
24
EH04-20 GHE3401321R0001 10 0.040
33
34
21
22
EH04-11 GHE3401321R0002 10 0.040
Vhodné pro Popis Typ Objednací kód Množství
v balení
Hmotn.
(1 ks)
kusů kg
Plombovací kryty
ESB24, EN24 plombovací kryt ESB-PLK24 GHE3201903R0001 10 0.002
ESB40, ESB63, EN40       plombovací kryt ESB-PLK40/63 GHE3401903R0001 10 0.003
ESB24, EN24        ochranný kryt ESB-SPK24 GHE3201903R0002 10 0.005
ESB40, ESB63, EN40 ochranný kryt ESB-SPK40/63 GHE3401903R0002 10 0.010
Distanční vložka
ESB24, ESB40, ESB63, EN24, EN40 ESB-DIS GHE3201902R0001 10 0.002
Štítky1)
ESB20, ESB24, ESB40, ESB63, EN20,
EN24, EN40
bez štítku2) SZ-KZS GHS2101946R0004 30 0.008
číslování 1-40 SZ-KZS/1 GHS2101946R0005 30 0.008
číslování 2x 1-20 SZ-KZS/6 GHS2101946R0010 30 0.008
číslování 4x 1-10 SZ-KZS/9 GHS2101946R0013 30 0.008
číslování 4x 11-20 SZ-KZS/10 GHS2101946R0014 30 0.008
štítek L1 SZ-KZS/11 GHS2101946R0015 30 0.008
štítek L2 SZ-KZS/12 GHS2101946R0016 30 0.008
štítek L3 SZ-KZS/13 GHS2101946R0017 30 0.008
1) Speciální štítky na požádání:minimální množství je 50 ks
2) Přístroje bez štítků je možno popsat vodou odolným permanentním popisným značkovačem, případně systémem popisných štítků
vytvořených počítačem (plotter).
Blok pomocných kontaktů EH04 – charakteristiky užití podle IEC/EN
Typ EH04
Jmenovité provozní napětí Ue 500 V
Klasický tepel. I na volném vzduchuI Ith 6
Jmenovitá frekvence 50/60 Hz
Jmenovitý provozní proud Ie / AC-15 24 V 50/60 Hz 6 A
240 V 50/60 Hz 4 A
415 V 50/60 Hz 3 A
500 V 50/60 Hz 2 A
Jmenovitý provozní proud DC-13 125 V 0.55 A
250 V 0.27 A
Jmenovitá zapínací schopnost AC-15 10 x Ie / AC-15
Jmenovitá zapínací schopnost AC-15 1 x Ie / AC-15
Zkratová ochrana pojistkou typu gG 10 A
Minimální spínací schopnost >17 V / >5 mA
EH04 nejsou použity u stykačů EN20 a ESB20
2C
D